1E3T
Rechteckige optische Miniatursensoren im Kunststoffgehäuse
E3T
• Präzisionsnadelstrahl-LED
• 3,5 mm flache Bauform oder 6,6 mm
breite Bauform mit seitlichem Lichtaustritt
für platzkritische Anwendungen
• IP67

Ø 1 mm 300 mm E3T-ST1_M E39-S67B
100 mm E3T-ST2_M
Reichweite Geeigneter Sensor Anzahl Bestellbezeichnung
300 mm E3T-ST1_M 4 (jeweils 2 Stck. für Empfänger und Sender) E39-S67B
100 mm E3T-ST2_M
Ansicht Type Reichweite*1
*1. In Klammern: Mindestabstand zwischen Sensor und Reflektor
Kleinstes erfassbares
Objekt (typisch)
Anmerkungen Bestellbezeichnung
Kleiner Reflektor 200 mm (30 mm) Ø 2 mm E39-R4
100 mm (10 mm) Die Reflektoren
E39-_-CA sind für den
Einsatz mit E3T-SR4
optimiert. Überprüfen
Sie die Leistung, wenn
Sie andere Reflektoren
oder Reflexionsfolien
verwenden.
E39-R37-CA
Reflexionsfolie 100 mm (10 mm) E39-RS1-CA
100 mm (10 mm) E39-RS2-CA
100 mm (10 mm) E39-RS3-CA
Ansicht Reichweite (typisch) Anzahl Anmerkungen Modell
300 bis 800 mm 1 Für Einweglichtschranken E3T-ST1@. E39-E10
5E3T
Montagewinkel
Hinweis: Für Einweglichtschranken müssen zwei Montagewinkel (für Sender und für Empfänger) bestellt werden.
Schraubensätze
Ansicht Anzahl Anmerkungen Modell
1 Für Modelle mit seitlichem Lichtaustritt E3T-S@@@.
(Der Montagewinkel wird mit einer Sicherungsscheibe geliefert.)
E39-L116
E39-L117
für M2-Montage
E39-L166
für M3-Montage
E39-L118
Für Modelle in flacher Bauform E3T-F@@@. E39-L119
E39-L120
für M2-Montage
E39-L167
für M3-Montage
Distanzstück zur Montage von Sensoren in flacher Bauform mit M3-Schrauben E39-L168
Type Anmerkung Geeigneter Sensor Anzahl Bestellbezeichnung
M2-Schraubensatz für
Reflexionslichtschranken
mit seitlichem Lichtaustritt
Kreuzschlitzschrauben (M2×14)
aus Stahl, Sechskantmuttern,
Federscheiben, Unterlegscheiben
E3T-S 2 E39-L164
M2-Schraubensatz für
Reflexionslichtschranken
mit flacher Bauform
Kreuzschlitzschrauben (M2×8)
aus Stahl, Sechskantmuttern,
Federscheiben, Unterlegscheiben
E3T-F E39-L165
M2-Edelstahl-Schraubensatz
für Reflexionslichtschranken
mit seitlichem Lichtaustritt
Edelstahl-Imbusschraube (M2×6) E3T-S E39-L172
M2-Edelstahl-Schraubensatz
für Reflexionslichtschranken
mit flacher Bauform
Edelstahl-Imbusschraube (M2×12),
Sechskantmuttern, Federscheiben,
Unterlegscheiben
E3T-F E39-L173
M3-Edelstahl-Schraubensatz
für Reflexionslichtschranken
mit seitlichem Lichtaustritt
Edelstahl-Imbusschraube (M3×6) E3T-S_M E39-L170
M3-Edelstahl-Schraubensatz
für Reflexionslichtschranken
mit flacher Bauform
Edelstahl-Imbusschraube (M3×15),
Sechskantmuttern, Federscheiben,
Unterlegscheiben
E3T-F_M E39-L171
6 Optische Sensoren im Miniaturformat
Nennwerte und technische Daten
Eigenschaft
Einweglichtschranke Reflexionslichtschranken